

**Załącznik nr 5**  
**do Standardów Ochrony Małoletnich**  
**w Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowicach**

**Karta informacyjna dla rodziców i dzieci**

*Standardy Ochrony Małoletnich w Muzeum - fragment; całość dostępna w sekretariacie, kasach biletowych oraz na ekspozycji stałej Muzeum.*

***Muzeum Dom Rodzinny Jana Pawła II jest wyjątkowym miejscem, w którym dzieci i młodzież przez różnego rodzaju formy zajęć, warsztatów edukacyjnych, odkrywają historię, twórczość i dziedzictwo papieża Jana Pawła II.***

***Naczelną zasadą wszystkich działań podejmowanych przez pracowników Muzeum jest zapewnienie im bezpiecznego środowiska, w którym panuje troska o rozwój młodych ludzi i nie jest akceptowana żadna forma przemocy..***

Wszyscy traktujemy każde dziecko z szacunkiem i uwzględniamy jego potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie przemocy wobec dzieci w jakiegokolwiek formie, przez kogokolwiek - zarówno naszych pracowników, współpracowników, rodziców czy opiekunów: **Na dzieci nie krzyczymy! Nie grozimy im! Nie uderzamy dzieci!**

Staramy się zapobiegać krzywdzeniu dzieci, a gdy podejrzewamy, że taka sytuacja ma miejsce, działamy tak, by zapewnić dziecku bezpieczeństwo.

Jeśli masz pytania lub wątpliwości, chcesz się czymś podzielić w temacie bezpieczeństwa dziecka i Polityki ochrony dzieci: skontaktuj się z nami: **33 823 35 55** lub napisz **muzeum@domjp2.pl**.

Potrzebujesz wsparcia:

Jesteś rodzicem, opiekunem? Możesz zadzwonić na anonimowy i bezpłatny numer telefonu **800 100 100** - telefon dla rodziców i nauczycieli w sprawie bezpieczeństwa dzieci. Prowadzi go Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę.

Jeśli jesteś młodym człowiekiem, który potrzebuję rozmowy, Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę, prowadzi numer telefonu zaufania: **116 111** - udziela wsparcia dzieciom i młodzieży do 18 r.ż. Telefon jest anonimowy i bezpłatny, działa 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę. Dzieci mogą porozmawiać o wszystkim: o przyjaźni, miłości, dojrzewaniu, kontaktach z rodzicami, rodzeństwem, problemach w szkole czy emocjach, których doświadczają. Gdy czują się dyskryminowane, kiedy doświadczają przemocy lub są jej świadkiem; [www.116111.pl](http://www.116111.pl) – kontakt poprzez telefon, chat, e-mail.